[image: ]

О внесении изменений в классификатор организационно-правовых форм хозяйствования в рамках Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 мая 2023 года № 64.

      В соответствии с пунктами 4 и 7 Протокола об информационно-коммуникационных технологиях и информационном взаимодействии в рамках Евразийского экономического союза (приложение № 3 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и руководствуясь Положением о единой системе нормативно-справочной информации Евразийского экономического союза, утвержденным Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 ноября 2015 г. № 155, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в классификатор организационно-правовых форм хозяйствования в рамках Евразийского экономического союза, утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 апреля 2019 г. № 54, изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 16 мая 2023 г. № 64

 ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в классификатор организационно-правовых форм хозяйствования в рамках Евразийского экономического союза

      1. В разделе "BY" таблицы 1 раздела I:

      а) позицию с кодом BY1050000 исключить;

      б) в позиции с кодом BY3020000 в наименовании организационно-правовой формы слово "действующей" заменить словом "действующее".

      2. В разделе II:

      а) в позиции 5 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:

      "ЕК 049-2023 (ред. 1)";

      б) в позиции 6 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:

      "Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 апреля 2019 г. № 54";

      в) в позиции 7 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:

      "5 мая 2019 г.";

      г) позицию 22 изложить в следующей редакции:

"22

Изменения

изменения вступают в силу с даты вступления в силу Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 мая 2023 г. № 64;

с учетом изменений в одном из доверенных источников исключены отдельные позиции из классификатора и уточнено наименование отдельных позиций классификатора;

изменения вносятся Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 мая 2023 г. № 64".

      3. В разделе III в графе "Мн." таблицы 5:

      a) в позициях 1.3.3.3 и 1.3.3.3.3 цифру "0..*" заменить цифрой "1..*";

      б) в позициях 1.3.3.3.1, 1.3.3.3.2, 1.3.3.3.3.1 и 1.3.3.3.3.2 цифру "1" заменить цифрами "0..1".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14